
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Amministrativa 

Servizi Turistici, Socio-Culturali e Scolastici 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 129 del 27/12/2021 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 27/12/2021    al n. 930 

 

 
 

 

OGGETTO:   GESTIONE FASI DELLE SPESA (IMPEGNO E LIQUIDAZIONE) A 

FAVORE DELL’ACCADEMIA MUSICALE “CASTA DIVA” – 

CONTRIBUTO CONCESSO CON DELIBERAZIONE DI GIUNTA 

COMUNALE N. 132 DEL 22.12.2021. 
 

IL RESPONSABILE  DI  SETTORE 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta comunale n. 132 del 22.12.2021 con la quale:  

 si disponeva la concessione di un contributo economico di Euro 700,00 a favore 

dell’Associazione culturale ed Accademia Musicale “Casta Diva”; 

 si dava atto che le successive fasi di gestione della spesa saranno disposte in 

esecuzione di determinazione dirigenziale all’esito di istruttoria avente ad oggetto la 

disamina della rendicontazione consuntiva (comprensiva della documentazione 

giustificativa comprovante la effettiva spesa sostenuta) in conformità all’art. 12 del 

Regolamento comunale per la disciplina della concessione di sovvenzioni, contributi, 

sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici (articolo 12 Legge 

n. 241 del 07.08.1990); 

 

ACQUISITE:  

 la allegata nota Prot. n. 18267 del 01.09.2021 dell’Associazione culturale “Casta 

Diva”, C.F. 92034650678, con sede legale in Mosciano Sant’Angelo presso via 

D’Antona, n. 20, in persona della Presidente in carica sig.ra Maria Pinna, con la 

quale è stata richiesta all’Ente locale la liquidazione del contributo stabilito;  

 la allegata nota Prot. n. 24853 del 26.11.2021 con la quale l’Associazione culturale 

“Casta Diva” ha integrato la richiesta di cui sopra presentando una relazione sulle 



Pag. 2 

attività svolte e il rendiconto degli introiti e delle spese, nonché ha comunicato le 

coordinate bancarie ai fini della liquidazione del contributo in oggetto; 

 

DATO ATTO CHE AI FINI ISTRUTTORI: 

1) l’Associazione in oggetto ha adempiuto in conformità a quanto previsto dal Regolamento 

comunale per la disciplina della concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili 

finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici (articolo 12 Legge n. 241 del 07.08.1990) 

in riferimento alle modalità di rendicontazione delle spese sostenute e all’illustrazione 

dell’evento realizzato e degli scopi perseguiti;  

2) in riferimento all’entità del contributo, l’importo dello stesso – vagliato alla luce delle 

spese rappresentate nella rendicontazione – viene ritenuto conforme al Regolamento 

comunale in materia di attribuzione di vantaggi economici in quanto l’associazione 

richiedente, a fronte di una spesa complessiva di Euro 2690,00, riceve un contributo 

inferiore al 50% delle spese sostenute (criterio regolamentare di determinazione contributo);   

    

 VISTI:  

- lo Statuto Comunale ed in particolare gli articoli 26 “Associazionismo” e 28 “Contributi 

alle Associazioni”; 

- il Regolamento Comunale per la disciplina della concessione di sovvenzioni, contributi, 

sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici approvato con Delibera 

C.C. n. 146 del 13.11.1992 e s.m.i.;   

 

Inoltre, il Responsabile di Servizio 

Verificata  nei confronti del Responsabile del Procedimento, dei soggetti tenuti a rilasciare 

pareri endo-procedimentali nonché nei confronti del soggetto tenuto ad adottare il 

provvedimento finale, l’osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto 

da: 

o “Piano triennale di prevenzione della corruzione. Aggiornamento 2021/2023” 

approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 31.03.2021, 

o  Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano 

Sant’Angelo, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 



Pag. 3 

28.01.2014 e dal nuovo Codice di condotta di cui all’art. 59 del CCNL 

funzioni locali 21 maggio 2018, 

o  Patto di integrità approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 179 del 

09.12.2015; 

Verificati:  

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio Cultura; 

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione 

amministrativa; 

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti; 

 

Richiamato il Provvedimento sindacale di nomina della sottoscritta a Responsabile 

dell’Area amministrativa  

 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

 

D E T E R M I N A 

 

 

         1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo ai fini dell’assolvimento dell’obbligo motivazionale di cui all’art. 3 della Legge 

n. 241/1990; 

2. di impegnare, a favore dell’Associazione culturale ed Accademia Musicale “Casta 

Diva”, C.F. 92034650678, in persona della Presidente in carica Maria Pinna, con sede legale 

in Mosciano  Sant’Angelo (TE) presso via D’Antona, n. 20, l’importo di Euro 700,00 (Euro 

Settecento/00), a titolo di contributo, con imputazione della predetta spesa sul capitolo 

4923, P.d.c. 1.04.04.01.001, bilancio di previsione 2021-2023, corrente esercizio finanziario 

2021; 

3.  di liquidare e pagare, a favore dell’Associazione ed Accademia Musicale “Casta 

Diva”, C.F. 92034650678, in persona della Presidente in carica Maria Pinna, con sede legale 



Pag. 4 

in Mosciano  Sant’Angelo (TE) presso via D’Antona, n. 20, l’importo di Euro 700,00 (Euro 

Settecento/00), con imputazione della predetta spesa sul capitolo 4923, P.d.c. 

1.04.04.01.001, del bilancio di previsione 2021 – 2023, esercizio finanziario 2021;  

4. dare atto che il contributo da liquidare non è soggetto all’applicazione di alcuna 

ritenuta o imposta ai sensi di legge; 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo – 

contabile di cui all’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del Responsabile del Servizio;  

6.  di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione 

trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e pertanto è soggetto a pubblicazione nell’apposita 

Sezione dell’Amministrazione trasparente; 

7.  demandare all’Ufficio Cultura la trasmissione telematica della presente 

determinazione all’associazione beneficiaria del pagamento.  

 

 

 

 

Mosciano S.A., li 27/12/2021 

 

Il Responsabile del Settore 

    Francesca De Camillis 



Pag. 5 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 27/12/2021 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  27/12/2021 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  27.12.2021 

Istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 
 

 

     

 

           

    

    

 


